[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI Nº 3491/2023
“Institui a proibição de pessoas condenadas por agressão a mulher e condenados em casos de corrupção, possam assumir cargos públicos, seja comissionado ou não, no município de Pedro Osório.”.
 Art. 1º - O Executivo Municipal institui a proibição de pessoas condenadas por agressão a mulher e condenados em casos de corrupção, possam assumir cargos públicos, seja comissionado ou não, no município de Pedro Osório.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                              Gabinete do Prefeito, em 04 de abril de 2023.
MOACIR OTÍLIO ALVES

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]